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نگرانی های ادامه دار در مورد ارسال گنجينه 
موزه هنرهای معاصر به آلمان و ایتاليا

تیری که از کمان رها شد
   عليرضا سميع آذر: فقط می توانيم دعا کنيم 

قضيه ختم به خير شود
شهروند| در روزهای اخیر فرانک والتر 
اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان در نامه ای به 
محمدجواد ظریف همتای ایرانی اش سفر گنجینه 
موزه هنرهای معاصر تهران به این کشور را تضمین 
کرد. این اتفاق در حالی افتاد که پیش از این بسیاری 
از هنرمندان و منتقدان از سفر قریب الوقوع این 
گنجینه ارزشمند به اروپا ابراز نگرانی کرده بودند.  
به نظر می رسد با وجود ارسال نامه  اشتاین مایر 
به محمدجواد ظریف نگرانی ها در قبال این سفر 
همچنان به قوت خود باقی است. همین دیروز بود 
که علیرضا سمیع آذر، مدیر حراج تهران اعلام کرد 
که او هم مانند جامعه هنری نگرانی های زیادی 
نسبت به ارسال گنجینه به آلمان و ایتالیا دارد و 
مطمئن نیست دستاوردهای این پروژه بیش از 
نتایج منفی آن باشد.  علیرضا سمیع  آذر با بیان 
این که در جریان جزییات این پروژه قرار ندارد، ادامه 
داد: تا جایی که از طریق رسانه ها اطلاع دارم این 
پروژه مراحل اولیه ازجمله عقد قرارداد و اعلام های 
عمومی آن در خارج و داخل کشور صورت گرفته و 
مانند تیری است که از کمان خارج شده و تنها کاری 
که در حال حاضر می توانیم انجام دهیم این است 
که منتظر بمانیم و دعا کنیم تا ختم به خیر شود. 
مدیر حراج بزرگ تهران افزود: این که ما آثارمان را 
در تعداد کم و در بلندمدت به موزه های معتبر دنیا 
امانت دهیم، بسیار امر صحیحی است و سال هاست 
که انجام می شود و در زمانی که مدیریت موزه را 
برعهده داشتم، 16 مورد امانت سپاری داشتیم و 
آثار موزه را به نمایشگاه های مهم دنیا ارسال کردیم و 
این بسیار خوب است که ما هم در رویدادهای هنری 
دنیا مشارکت داشتیم. سمیع آذر با اشاره به نمایشگاه 
بزرگ سورئالیست ها توضیح داد: این نمایشگاه در 
سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان برگزار شد و دو 
اثر از موزه هنرهای معاصر همراه این نمایشگاه بود 
و آثار ما به عنوان کشوری خارج از دنیای غرب در 
کنار مهم ترین آثار موزه های آمریکا و اروپا به نمایش 

درآمد و این بسیار غرورانگیز بود. 

حال و روز بد نوازنده پیشکسوت سرنا
 مهر| استاد ابراهیم حدیدی از نوازندگان 
شاخص ساز سرنا در منطقه بلوچستان با اشاره 
به شرایط زندگی و کار خود گفت: چندی پیش 
برای این که بتوانم به عنوان هنرمند از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی مستمری دریافت کنم، 
به اداره ارشاد زاهدان مراجعه کردم اما آنجا پاسخی 
دریافت نکردم و ناچار مجبور شدم برای ادامه 
پیگیری ها راه دور و هزینه هایی را متحمل شوم و 
به تهران مراجعه کنم، اما درتهران هم به نتیجه ای 
نرسیدم و دوستان تهرانی هم بعد از دریافت 
مدارک به بنده گفتند، خبرت می کنیم که هنوز 
از این خبرکردن خبری نیست. به  هرحال بنده با 
6۰ سال سن دیگر خود را درقامت پیگیری های 
اینچنینی نمی بینم و دیگر توانایی انجام چنین 
کارهایی را ندارم. من این روزها فقط به خدا پناه 
می برم که امیدوارم با این اوضاع و احوال جسمی 
و مسائل خانواده ام، مشکلاتم هرچه زودتر حل 
شود. به خدا سوگند این بدترین حال ممکن است 
که خبرنگاری با من تماس بگیرد و وقتی از شرایط 

کارم بپرسد، اینچنین به توصیف شرایط بپردازم.

اعتراض معتضد به »معمای شاه«
شهروند| بعد از اکران »معمای شاه« اعتراض به 
برخی نکات تاریخی آن و حتی مسائل تخصصی 
ازجمله گریم و انتخاب بازیگر همچنان مطرح بود. 
برآورد سریال همچنان بالا رفته بود که تلویزیون 
درتصمیمی ضربتی بر آن شد قطار اکران را روی 
ریل هر روزه بیندازد تا عوامل زودتر بجنبند و کار 
را بعد از این همه سال تمام کنند. ضمن این که 
آنتن شبکه یک نیز از این طریق پر می شد و دست 
خالی تلویزیون در این روزها کمتر دیده می شد. با 
این مقدمه حالا معتضد هم که خود مشاوره هایی 
به سریال داده، روز گذشته در گفت وگو با ایسنا 
اعتراض هایی هم دراین باره مطرح کرده است. 
ازجمله گفته است: »ایفای نقش برخی شخصیت ها 
و اتفاقات در این مجموعه من را راضی نمی کند و با 
محمدرضا ورزی دربسیاری از موارد اختلاف نظر 
دارم؛ به عنوان مثال درباره برخی از دسته ها و 
جمعیت ها اغراق شده است؛ مثل ملی شدن نفت که 
سهم همه ملت ایران است، اما در این مجموعه نشان 
داده می شود که سهم گروه خاصی بوده است.« او در 
ادامه آورده است: »درحال حاضر درترکیه زندگی 
کمال آتاتورک را ساخته اند و درمصر زندگینامه ملک 
فاروق را ساخته اند. درکشور ما نیز ساخت مجموعه 
تاریخی »مختارنامه« خیلی خوب بود. ساخت چنین 
مجموعه هایی باید ادامه دار باشد.«  او دربخش 
دیگری از گفت وگوی خود با اشاره به اجرای برنامه 
»پلی به گذشته« که پیش از این آن را اجرا می کرد، اما 
متوقف شده است، اظهار کرده: »مدتی پیش به خاطر 
گزارشی که یکی از رسانه ها درباره من نوشته بود، 
مبنی بر این که معتضد مداح شاه بوده است، برنامه 

من از تلویزیون متوقف شد.«

اتفاق
خبرچهره

دریچه
 خانه احمد شاملو 
به ثبت ملی رسید

دی کاپریو بهترین مستندساز 
 هالیوود شد

 فیلم پیمان قاسم خانی 
به سینماها می آید

ایسنا| مدیرکل دفتر ثبت آثار تاریخی از ثبت 
خانه احمد شاملو در فهرست آثار ملی خبر داد. 
فرهاد نظری گفت: »شخصیت های برجسته حوزه 
فرهنگ و هنر، ثروت های ادبی یک شهر به شمار 
می آیند و می توانند درجذب گردشگر فرهنگی موثر 
باشند. بنابراین لازم است خانه ای که این افراد در 
آن زندگی کرده اند، حفظ شود.« نظری با اشاره به 
چگونگی ثبت خانه های شخصیت های برجسته 
معاصر افزود: »استان های مختلف، افراد برجسته 
خود را شناسایی و پرونده شان را به دبیرخانه دفتر 
ثبت آثار تاریخی ارسال می کنند تا این پرونده مورد 
بررسی کارشناسان زبده قرار گیرد و درصورت تأیید 
ثبت شود.« خانواده شاملو البته می خواستند تا خانه 
او در دهکده فردیس درکرج با نام »الف. بامداد« به 
ثبت برسد اما ما این خانه را به نام شاعر، احمد شاملو 

ثبت کردیم.

ایسنا| طی مراسم یکشنبه شب، بیستمین 
دوره جوایز فیلم  هالیوود که با رنگ و بوی کاملا 
سیاسی برگزار شد،  لئوناردو دی کاپریو، جایزه بخش 
مستند را با فیشر استیونز شریک شد. از ابتدای 
مراسم »جیمز کوردن« بارها با شوخی های سیاسی 
خود حضار را خنداند و به انتخابات قریب الوقوع 
ریاست جمهوری آمریکا اشاره کرد. رابرت دنیرو 
یکی دیگر از افرادی بود که جایزه بخش کمدی را 
به دست گرفته بود. او هم از این فرصت استفاده کرد 
و باز هم مخالفتش را با رأی دادن به دونالد ترامپ 
اعلام کرد. دی کاپریو که اخیرا موفق شده تندیس 
اسکار بهترین بازیگر نقش اصلی را دریافت کند، 
دراین مراسم به خاطر ساخت »پیش از سیل« 
مستند »نشنال جئوگرافیک«، جایزه بهترین مستند  
هالیوود را با همراهی فیشر استیونز به دست آورد. او 
هم درپایان مردم آمریکا را به رأی دادن ترغیب کرد.

ایسنا|ثبت قرارداد چهار فیلم جدید در سینماها 
و تعیین زمان شروع و پایان اکران فیلم های »نفس« 
و »فروشنده« مصوبات جدید شورای صنفی نمایش 
هستند. غلامرضا فرجی- سخنگوی شورای صنفی 
نمایش- اعلام کرد، »فیلم »نفس« به کارگردانی 
نرگس آبیار از چهارشنبه 19 آبان ماه اکران می شود 
و فیلم »فروشنده« اصغر فرهادی هم درتاریخ 25 
آبان ماه آخرین روز اکران خود را در سینماهای 
تهران پشت سر خواهد گذاشت. او همچنین اضافه 
کرد، قرارداد فیلم »خوب، بد، جلف« به کارگردانی 
پیمان قاسمخانی برای نمایش درگروه سینمایی 
»زندگی« پس از اکران فیلم »ما همه گناهکاریم« 
ثبت شد. فرجی در ادامه گفت: »همچنین 
قرارداد فیلم های »افسونگر« ، »خانه ای درخیابان 
چهل ویکم« حمیدرضا قربانی و »تیک آف« به ثبت 

رسید.«

آی سينما| مدتی پیش بود که اعلام شد 
مل گیبسن قصد دارد دنباله »مصائب مسیح« 
موفق ترین فیلم مستقل تمام دوران ها در گیشه 
را جلوی دوربین ببرد و حالا فیلمساز 6۰ساله از 
انتخاب عنوان قطعی این پروژه سینمایی با نام 
»رستاخیز« خبر داده است. گیبسن با حضور در 
برنامه تلویزیونی »لیت شو« با اجرای استیون کولبر 
اعلام کرد، فیلمنامه »رستاخیز« همچنان در مرحله 
نگارش است و به دلیل »عظمت سوژه« فیلم، بعید 
به نظر می رسد زودتر از سه سال آینده روانه پرده 
سینماها شود. به گفته فیلمساز آمریکایی: »قرار 
نیست واقعه ای را صرفا براساس ترتیب زمانی 
اتفاقات آن دوران روایت کنیم، چراکه خسته کننده 
است و کسی نیست که ماجرایش را نخوانده باشد، 
اما همزمان اتفاقاتی رخ داده اند که خیلی ها از آن 

بي خبرند.«

 ساخت دنباله »مصائب مسیح« 
حداقل 3 سال طول می کشد

»مارینا آبراموویچ« هنرمند صربستانی 
»پرفورمنس آرت«، کتاب زندگینامه اش را که 
»عبور از دیوارها« نام دارد، با کمک »جیمز کاپلان«  
نویسنده  به چاپ رسانده و در آن با صداقتی 
مثال زدنی زندگی و فعالیت های هنری خود را 

روایت کرده است.

فیلم »سکوت« به کارگردانی مشترک فرنوش 
صمدی و علی عسگری موفق به کسب جایزه خوشه 
طلایی بهترین فیلم کوتاه شصت ویکمین دوره 

جشنواره فیلم والادولید اسپانیا شد.

فیلم »سکوت« به کارگردانی مشترک فرنوش 
صمدی و علی عسگری موفق به کسب جایزه خوشه 
طلایی بهترین فیلم کوتاه شصت و یکمین دوره 

جشنواره فیلم والادولید اسپانیا شد.

فیلم سینمایی »متولد65« به کارگردانی مجید 
توکلی به بخش سینمای جهان چهاردهمین 

جشنواره بین المللی چنای هند راه یافت.

 )HUA MULAN( »پویانمایی بلند »هوآ مولان
ساخت کشور ایتالیا به زودی در شبکه نهال روی 

آنتن می رود.

رسول نجفیان با بیان این که »ماه تی تی« قصه 
زیبایی دارد، عنوان کرد که در این سریال نقش یک 

تهیه کننده را ایفا می کند.

درحالی که دیزنی از فروش 6 میلیارد دلار در 
دنیا گذشت، »در جست وجوی دوری« پیکسار نیز 
به دومین فیلم پرفروش امسال در بازار جهانی بدل 

شد.

غلامرضا فرجی، سخنگوی شورای صنفی 
نمایش با اشاره به این که قرارداد 6 فیلم بسته شد، 
تأکید کرد که اکران فیلم سینمایی »فروشنده« هفته 

آینده به پایان می رسد.

فیلم  سینمایی »مزار شریف« حسن برزیده 
و »سکوت رعنا« بهزاد رفیعی از محصولات 
سازمان سینمایی حوزه هنری در بخش رقابتی 
چهاردهمین جشنواره بین المللی فیلم »تامیل نادو« 

کشور هند به نمایش درمی آیند.

نمایشگاه نقاشیخط های علی شیرازی از یکم 
نوامبر 2۰16 در گالری آباجی آرت استانبول 

برپاست.

حمیدرضا نوربخش، دبیر سی ودومین جشنواره 
بین المللی موسیقی فجر، طی حکمی مدیر 

روابط عمومی این دوره را منصوب کرد.

فرزاد موتمن، افشین داورپناه و سیدجواد 
میرهاشمی آثار بخش »کتاب و سینما«ی 
سی وسومین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران 

را داوری می کنند.

سانسور در برنامه »علی ضیاء«

فارس| رقابت های فوتبال ساحلی جام بین 
قاره ای درحالی به پایان رسید که درمراسم معرفی 
برترین های این دوره از رقابت ها، پیمان حسینی، 
دروازه بان تیم ملی کشورمان لوح یادبود برترین 
دروازه بان این تورنمنت را از دست مسئولان 
برگزاری مسابقات دریافت کرد. علی ضیاء مجری 
»فرمول یک« نیز از حسینی دعوت کرده بود با 
حضور دربرنامه، درباره این رقابت ها و حضور 
چشمگیری که به دریافت عنوان برترین دروازه بانی 
منجر شد، سخن بگوید. او روز گذشته در برنامه اش 
از ابتدا نوید آمدن حسینی دربخش های پایانی 
برنامه را داد و دقایقی مانده به ساعت 8 درحالی  که 
جایزه طلایی حسینی را در دست داشت، اعلام کرد 
تا ثانیه های دیگر میزبان او خواهد بود، اما این اتفاق 
رخ نداد و ضیاء بیان کرد به دلیلی که امکان اعلام 
آن روی آنتن را ندارد، حسینی که نیمه شب گذشته 
پروازش در ایران به زمین نشسته و از 6 صبح به 
استودیو آمده، امکان حضور روی آنتن زنده را ندارد 
و برنامه را به پایان برد. اخبار غیررسمی حکایت 
از این دارد که موهای بلند حسینی باعث شده 
تا مدیران شبکه اجازه حضور او در جلوی دوربین 
را ندهند. اتفاقی که برای نخستین بار در تلویزیون 
افتاده است. »فرمول یک« که ششمین قسمت خود 
با اجرای ضیاء را پشت سر می گذاشت تا به حال 
خبرساز بوده و حال مخاطبان شاهد سانسور در این 

برنامه بوده اند.

اخبار كوتاه

كات
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شاهرخ خان ۲۵ سال زندگی مشترک با همسرش را جشن گرفت
طلاق  هالیوودی، دوام بالیوودی

یاسر نوروزی| برد پيت و آنجلينا جولی آن قدری با هم ماندند که تعبيری 
بسازند به نام »برانجلينا«. آنها قبل از ازدواج هم شهرت و مقبوليت داشتند 
اما برانجلينا این محبوبيت را دوچندان کرد. تصاویرشان را می دیدم درکنار 
هم،  دست در دست فرزندان و فرزندخواندگان و فلاش دوربين خبرنگاران. 
هرچند که خوب این رویا تمام شد و هر دو از خواب پریدند. برانجلينا تهی 
از معنا شد. این که علت این جدایی چه بود یا چه نبود، چه اهميت دارد؟ 
درمقياسی جهانی این واژه »طلاق« بود که دوباره تکرار می شد و پيوندان 
پوک زندگی درجماعت هنرمندان. این یکی از مهم ترین اخبار  هاليوود بود 
که از سطح اخبار هنری فراتر رفت و پيکان را نشانه گرفت سوی سطوح 
اجتماعی. با این حال روز گذشته این بار از باليوود این خبر رسيد: »شاهرخ خان 
بيست وپنجمين سالگرد ازدواجش را جشن گرفت.« سلطان باليوود در  سال 
1991 با مادوری ازدواج کرد و حاصل این زندگی مشترک سه فرزند است. 

این جشن هم مثل بعضی دیگر از اخبار هنری، به ابعاد هنری ختم نمی شود 
و نمایانگر آن است که زندگی در اوج ثروت و شهرت هم می تواند پایه های 
محکمی داشته باشد. جالب اینجاست رسانه های هندی مادوری را یکی از 
عوامل موفقيت شاهرخ خان می دانند. این که همچنان در باليوود می درخشد، 
یکی از چهره های سرشناس و محبوب این کشور است و از جایگاه خود پایين 
نيامده، همه و همه را مدیون مادوری می دانند. مادوری اما بی شيله پيله تر 
از این حرف هاست. راحت و رک در گفت  وگویی درباره همسرش گفته: »او 
خيلی صبور و به شدت مهربان است، ولی گاهی به سرعت عصبانی می شود. 
هرچند که به همان سرعت هم آرام می شود. از چاپلوسی بدش می آید و وقتی 
احساس کند کسی سعی دارد در حقش نامردی کند، عصبانی می شود. در 
زمان اکران فيلم هایش خيلی کلافه است. البته سعی می کند چيزی به رویش 

نياورد اما ترس از شکست اکران او را آشفته می کند.«

شهروند| گلایه های سرمایه گذار سریال »شهرزاد 1« انگار تمامی 
ندارد. سرمایه گذار سریال »شهرزاد 1« مدت هاست در هر مجالی که به 
دست می آورد، زبان به انتقاد از عوامل سریال شهرزاد باز می کند؛ این بار 
هم نمایشگاه مطبوعات فرصتی شده برای این تسویه حساب ها. همین 
یکشنبه بود که آقای سرمایه گذار به غرفه خبرگزاری تسنیم در نمایشگاه 
مطبوعات رفت و اعلام کرد که با مدارکی که در دست دارد به احتمال 
فراوان کاری می کند که پروانه ساخت »شهرزاد 2« باطل شود.  انتقاد های 

رضوی به همین جا ختم نشد. او روز گذشته هم با مهر گفت وگویی انجام 
داده و مشکلش با فصل اول این سریال را بد حجابی عنوان کرده است.  
رضوی که اعلام کرده از پروژه شهرزاد شکایت می کند، درباره این که آیا 
این شکایت او جنبه حقوقی هم به خود می گیرد، گفته: دفتر حقوقی ما 
در حال تنظیم شکایتی است که به سازمان سینمایی تسلیم می شود و 
از این طریق پیگیر بحث های حقوقی هستیم. او درباره مشکلاتی که با 
سریال »شهرزاد« که خودش از سرمایه گذاران آن بود، داشته هم گفته: 

من در این سریال روی مسائل اعتقادی بحث داشتم. به طور مثال بحث 
حجاب در این سریال برایم پذیرفته نبود و به عنوان کسی که شاگرد 
آقای عسگراولادی در حزب موتلفه اسلامی بودم برایم قابل قبول نیست 
سریالی بسازم که گویا در انقلاب اسلامی فقط نیروهای ملی مذهبی 
نقش داشته اند و بچه های مذهبی حضور ندارند. اختلاف فاحش ما 
هم از قسمت 1۷ که عکس آقای شریعتمداری را نشان دادند به وجود 
آمد که گذاشتیم سریال به اتمام برسد. رضوی که مشغول همکاری با 
سریال دیگری است در پاسخ به این که آیا فکر می کنید این سریال هم 
بتواند مانند »شهرزاد« در جذب مخاطب موفق باشد؟ بیان کرد: من بودم 
که توانستم »شهرزاد« را به مردم معرفی کنم. به  هر حال من یک فعال 

اقتصادی هستم و کارم را بلدم.

انتقاد محمدهادی رضوی به حجاب بازیگران شهرزاد

هر دم از این باغ بری می رسد

علی نامجو - شهروند| روز وداع وزیر سابق همراه 
شد با سخنانی تند و آتشین. حرف هایی از دست های 
پنهان و اتاق  فکرهایی نهان که به مرور به اتاق هایی 
برای تخریب فرهنگ ایران تبدیل شدند. علی جنتی در 
مراسم تودیع و معارفه وزیر پیشنهادی ریاست جمهوري 
هم گفته هایی اینچنین داشت. حالا هم با معارفه رسمی 
سید رضا صالحی امیری به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد 
جدید، دوباره پرده از اخباری دیگر برداشت: »اتاق های 
فکر پنهان از ابتدای دولت یازدهم برای تخریب دولت 
فعالیت کردند و بعد این اتاق ها به اتاق عملیات تبدیل 
شد.« او در حالی از اتاق های عملیات صحبت کرد که روز 
گذشته، 1۷ آبان پشت تریبون تالار وحدت رفت تا جای 

خود را به وزیر جدید بسپارد. 
علی جنتی با خواندن بخشی از خطبه شقشقیه 
امیرالمؤمنین علی)ع( گفت: اهالی هنر امیدوارم آنچه 
شما درباره عملکرد من گواهی کردید، در کارنامه ام 
ثبت شود و خداوند با حسن ظن با من رفتار کند. من 
در این مجال به دنبال ارایه گزارش از عملکرد وزارتخانه 
نیستم اما به همین بسنده می کنم که در اقدامات دولت 
تدبیر و امید سهم من بکارگیری نیروهایی مومن، معتقد 
به نظام، کارآمد و متخصص بود. تلاش کردم دوستان 
همکار با من در عمل نشان دهند که لیاقت و شایستگی 
جایگاهشان را دارند و واقعا داشتند. ما برای هنرمندان 
هیچ کاری نکردیم فقط سعی کردیم کرامت و منزلت 

آنها را حفظ کنیم. 
با آغاز به کار دولت یازدهم در بخش های مختلفی 
اتاق فکرهایی برای تخریب دولت شروع به کار کرد 
که البته در آغاز اتاق فکر بودند و بعدا تبدیل به اتاق 
عملیات شدند؛ برای مثال در حوزه کتاب این گروه روز 
به روز و هفته به هفته تمام آنچه را که منتشر می شد، 
رصد می کردند و اگر در برخی آثار یک پاراگراف با سلیقه 
آنها همخوانی نداشت یا عکس منتشر شده ای را در 
کتاب نمی پسندیدند، جزوه هایی درست می کردند 
و به مقامات و ائمه جمعه ارایه می کردند تا نشان دهند 
فرهنگ در حال حرکت در مسیر ولنگاری است. اتاق 
فکری برای مقابله با موسیقی و کنسرت تشکیل شد تا 

با بهره گیری از سایت ها و رسانه هایی که در اختیارشان 
بود به موضوعی همچون تک خوانی خانم ها به عنوان 
اتفاقی هولناک اشاره کنند. در حالی که در طول سه 
 سال فعالیت دولت تدبیر و امید تنها سه مورد مجوز 
برای اجرای برنامه هایی با تک خوانی خانم ها صادر شد 
که همگی در فرهنگسرای نیاوران، فقط و فقط برای 
خانم ها و بدون حضور موبایل و دوربین بود.  جنتی 
افزود: این آقایان در صحن علنی عکس یک خانمی را 
روی میز تمامی نمایندگان مجلس گذاشتند و گفتند: 
ایشان همان خواننده ای است که تک خوانی کرده است. 
متأسفانه با بی تقوایی برخی این موضوعات در مرکز 
توجهات قرار گرفت و به من کارت زرد دادند و مراجع 
محترم تقلید هم براساس همین ماجرا اظهارنظر 
کردند که کشور به کدام سمت دارد می رود که خانم ها 
تک خوانی می کنند؟! گفتند وضع ظاهری هنرمندان 
روی صحنه نامناسب است. با تدوین دستورالعملی این 
وضع را درست کردیم. بعد گفتند این موضوع به کنار 
تماشاچیانی که به سالن های اجرا می آیند حجابشان 
درست نیست و بنابراین کنسرت باید تعطیل شود. 

پس از آن نوبت به ماجرای ممنوعیت برگزاری کنسرت 
در برخی از شهرها رسید. گفتند هرکس می خواهد 
کنسرت اجرا کند از مشهد بیرون برود. بعد از آن نوبت 
به قم رسید و در ادامه گفتند شیراز هم به دلیل حضور 
مرقد مطهر شاهچراغ نباید میزبان هیچ کنسرتی باشد. 
در این مسیر نیروهای خودسر در مقابل وزارت ارشاد 
قرار گرفتند.  وزیر پیشین ارشاد ادامه داد: تلاش ما بر 
این بود که زاویه اصحاب  فرهنگ را با نظام کم کنیم و 
هنرشان را در خدمت نظام قرار دهیم؛ در حالی که هجمه 
وسیعی برای مقابله با شبکه های مجازی ایجاد شده بود، 
گفتیم باید به تولید اطلاعات بپردازیم و فضای مجازی 
را با تولیدات خودمان پر کنیم.  او در پایان اعلام کرد: 
خوشحالم که امروز سکان وزارت فرهنگ و ارشاد به 
دست برادر مومن و فرهنگ دوستم آقای صالحی امیری 
خواهد بود تا با توانمندی که در عرصه فرهنگی دارند، 
مجموعه سیاست های دولت تدبیر و امید را دنبال کنند. 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری هم 
در این مراسم گفت: چه قبول کنیم چه نه، این جلسه 
مراسم تودیع و پاسداشت از زحمات برادر ارجمندم دکتر 

علی جنتی است که در طول این سه  سال زحمات زیادی 
کشیدند. آقای جنتی مدیری همه جانبه نگر، متدین، 
معتدل، منصف، توانا و انقلابی است که عمر خودش را 
در راه پیشرفت این کشور و این نظام صرف کرده است.  
معاون اول رئیس جمهوری افزود: ما متأسفیم که از 
ادامه خدمت ایشان در وزارت فرهنگ و ارشاد محروم 
شدیم و برایشان آرزوی موفقیت داریم. آقای جنتی 
در زمان شروع مسئولیت با سختی ها و ناهمواری های 
زیادی در بخش فرهنگ و هنر روبه رو بود. علی جنتی 
اطمینان، آرامش و امید به هنر و فرهنگ و اهالی آن را 
بازگرداند. اکنون هم قرار است آقای صالحی امیری در 
همین مسیر راه را ادامه دهد. او تجربه های ارزشمندی 
در سیاست گذاری حوزه فرهنگی در موسسه تحقیقات 
استراتژیک، دانشگاه و مرکز اسناد و کتابخانه ملی داشته 
است. جهانگیری در پایان گفت: در شرایط کنونی که 
عمر دولت رو به پایان است قبول مسئولیت در این حوزه 
بیانگر عزت نفس، روح خدمت گذاری و علاقه مندی به 

فرهنگ ایران است.  
دکتر سیدرضا صالحی امیری هم در این مراسم 
گفت: حوزه فرهنگ به مثابه اقیانوسی است که همه 
انسان های تشنه می توانند از آن سیراب شوند. فرهنگ 
روح فضیلت است و انسان ها در جامعه بی فرهنگ 
همچون مردگان بی روح اند.  وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در ادامه خطاب به هنرمندان حاضر در تالار 
وحدت گفت: پیام شما هنرمندان با حضور در این مراسم 
به دکتر جهانگیری و جناب آقای دکتر روحانی این است 
که ما شما را در مسیر فرهنگی حمایت می کنیم. آیا 
غیر از این است؟ پیام دولت به شما این است که قطار 
پیشرفت در مسیر فرهنگ را با سرعت و نشاط بیشتری 
به حرکت در خواهیم آورد.  صالحي امیري در پایان گفت: 
دولت و همه همکاران ما در دستگاه فرهنگی هیچ شأن 
و منزلتی جز خدمت به شما ندارند. به سوی همه شما 
ادبا، شعرا و روحانیت معزز دست نیاز دراز می کنیم تا هم 
قسم شویم و این کشتی پر تلاطم را به مقصد برسانیم. 
این اتفاق شدنی است مشروط بر این که با هم وفاق و 

همدلی داشته باشیم.

سخنرانی آتشين علی جنتی در مراسم تودیع و معارفه وزرای ارشاد 

ناگفته های وزیر سابق
   اسحاق جهانگيری، معاون اول رئيس جمهوری: متأسفيم که از ادامه خدمت آقای جنتی محروم شدیم

  سيدرضا صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: به سوی ادبا، شعرا و روحانيت معزز دست نياز دراز می کنيم تا هم قسم شویم و این کشتی پرتلاطم را به مقصد برسانيم
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